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BEHARANGOZÓ 

 

Kedves Olvasóink! 
Üdvözli Önöket 

a CSAKtív hetilap szerkesztősége. 
 
 
Újságunk a Nonprofit Hagyomány 
Alapítvány Család és KarrierPONT-
jának sokoldalú tevékenységéről, 
programjairól számol be hetente, 
szerdai megjelenéssel.  
Mi is ez a Család és KarrierPONT? 
Nos, három évvel ezelőtt az EFOP-
1.2.9 – 17 – 2017 Nők a Családban 
és a munkahelyen című pályázatán 
nyert szervezetünk, és elindult prog-
ramunk, amellyel álláskereső, kis-
gyermekes, hozzátartozóját otthon 
ápoló nőknek – és most már férfiak-
nak is - segítünk visszatérni a mun-
kaerőpiacra.  
A hozzánk jelentkezők ingyenes 
képzésen és különböző fejlesztése-
ken vehetnek részt, amelyek mind 
azt a célt szolgálják, hogy a résztve-
vők megtalálják az egyensúlyt 
munka és magánélet között, megta-
lálják a számukra leginkább megfe-
lelő foglalkoztatási formát, akár 
részmunkaidőst vagy otthon végez-
hetőt is, jobban megismerjék önma-
gukat, képességeiket, növekedjen 
önbizalmuk, megtanuljanak olyan 
önéletrajzot írni amire felfigyelnek a 
munkáltatók, illetve sikeresek le-
gyenek az állásinterjún.  
Ennek érdekében folyamatosan bő-
vítjük szolgáltatásaink kínálatát: 

elindult Segítségbankunk, ahol kü-
lönböző módon, a gyermekfelügye-
lettől kezdve a háztartási eszközök 
felajánlásáig segítik egymást a ta-
gok, résztvevőink önkéntesként 
többféle területen kipróbálhatják 
magukat, és ez a tapasztalat hasz-
nos lesz majd számukra a munka-
erőpiacon. Délutáni előadásaink 
bárki számára elérhetőek online, és 
klubjainkhoz is lehet csatlakozni.  
Felkutatjuk a jó munkáltatókat és a 
jó munkavállalókat, hogy mindkét fél 
megelégedésére egymásra találja-
nak.  
Van Facebook oldalunk, csoportja-
ink, és most már újságunk is, ahol 
szárnypróbálgató amatőr újságírók 
számolnak majd be eseményeink-
ről, programjainkról, terveinkről. A 
kiadvány különböző témák megjele-
nítésével igyekszik elnyerni minden 
kedves olvasó érdeklődését.  
 
 
Fogadják hát jó szívvel hetilapun-
kat, és ha kedvet kapnak, hallgas-
sák meg előadásainkat, tudjanak 
meg többet rólunk!  
 
 
               Sz. Marianna 
 
 
 
 
 
 
 
            B. József 



 
Jót tenni jól! 

Segítségbank megbeszélés 
Segítségbank klub 

 
Baksa József projektvezető ötlete 
volt a hetente sorra kerülő Segítség-
bank klub. Mi is a Segítségbank? A 
Segítségbank lényege az, hogy egy 
helyi közösség tagjai „segítségeket” 
cserélnek egymás között, azaz 
munkát végeznek, szolgáltatnak, 
adnak és kapnak, és mindezt egy 
értékmérő segítségével számolják 
el. A rendszer azon az elgondolá-
son alapszik, hogy mindenki rendel-
kezik olyan tudással, képességek-
kel, amelyek segítséget jelenthet-
nek mások számára. 
Tehát egy olyan kezdeményezés, 
ahol bárki fel tud ajánlani egy szol-
gáltatást, tárgyat vagy terményt, és 
értékmérő szívecskéket kap a fel-
ajánlott dolog értékének arányában.  
A kapott szívecskéket pedig bár-mi-
lyen, mások által felajánlott dologra 
beválthatja.  

Tehát adok-kapok elven működik, 
teljes anonimitásban, kivéve né-
hány esetet, amikor a személyes ta-
lálkozás elkerülhetetlen, például 
hajvágás, stb. Ez a kezdeményezés 
sok embernek segítséget tud nyúj-
tani, hiszen már most nagyon sok 
hasznos felajánlás érkezett.   
Szolgáltatásunkat próbaidőszak 
után, karácsony előtt szeretnénk 
mindenki számára elérhetővé tenni. 

M. Ágnes 
 
 

Molnár Szabolcs KATÁ-s 

vállalkozó előadása 
 
 
Molnár Szabolcs nevével először a 
https://katasleszek.hu/ weboldalon 
találkoztam, mivel mindig is szeret-
tem volna többet megtudni a KATÁ-
s vállalkozás mikéntjéről, illetve a 
csapattársaim közül is sokan sze-
retnének vállalkozást indítani, így 
kézenfekvő ötletnek tűnt a felké-
rése.  
Molnár Szabolcs, a katasleszek.hu 
ügyvezetője és oktatója Facebook 
eseményt hozott létre, hogy a 
közelgő előadására és klubra a 
Csanád Család - CSAK Pont-háló-
val karöltve, minél szélesebb kör-
ben felhívja a figyelmet.  
Nézzük meg, hogy pontosan miket 
tudhattunk meg ezen az előadá-
son? Megtudtuk, hogy Szabolcsék a 
katasleszek.hu honlapon online 
képzéseket tartanak kimondottan 
KATA adózó egyéni vállalkozóknak, 



azért, hogy az adózást megkönnyít-
sék a számukra, és inkább a vállal-
kozásukkal tudjanak foglalkozni.   
A prezentáció ideje alatt Szabolcs 
megosztotta a weboldaluk képzé-
sekkel kapcsolatos felületét is. Az 
előadás elején megismertük, hogy 
pontosan mi is a KATA adózás elő-
nye, illetve, hogy miért is volt forra-
dalmi változás, amikor bevezették 
ezt az adózási módot.  
Kiderült, hogy az újítás a KATA rö-
vidítés T betűjében rejtőzik, ami a 
tételes adózást takarja.  A tanfo-
lyamjaik során elérhető 5 órányi vi-
deó anyagot próbálta meg Szabolcs 
belesűríteni nekünk ebbe a 45 per-
ces előadásba. Az előadását 2 fő 
részre bontotta, az első részben a 
KATA adózás szabályairól, a máso-
dik részében egy KATA adózó 
egyéni vállalkozás létrehozásáról 
beszélt. 

B. M. Rita 
 

Hogyan élj meg a 

hobbidból? 
 
 
Jákri Beáta grafikus, festőművész 
2016-ban alkotta meg férjével közö-
sen az ANAART brandet. Meg 
akarta valósítani álmát, azzal foglal-
kozzon, amivel mindig is szeretett 
volna. 
A készletek beszerzése nulla induló 
tőkével történt, támogatások nélkül, 
mezőgazdasági munkából finanszí-
rozták az indulást, az ott keresett 

pénzt forgatták vissza a vállalko-
zásba.  
Kezdetben olcsóbb ceruzákat, papí-
rokat vásároltak, később egyre több 
minőségi dolgot tudtak venni.  
Férjével közösen építették ki vállal-
kozásukat, fizetett hirdetései nin-
csenek és nem is voltak, csakis a 
közösségi médiát használták ehhez 
Facebook, Instagram, TikTok olda-
lakon osztanak meg hirdetéseket. 
Az előadó vicces, fiataloknak szóló 
digitális illusztrációkat készít table-
ten. A rajzolás és grafikus munkák 
mellett festéssel is foglalkozik. Fest-
ményei nemcsak hazai, hanem kül-
földi megrendelőhöz is kerültek.  
Egyik kedvenc műve - egy általa ké-
szített Dragon Ball anime festmény 
- Németországba került, másik leg-
kedvesebb portré festménye pedig 
New Yorkba. 
Kiemelte, hogy vállalkozásának si-
kerességében nagyon fontos sze-
repe van a márkaépítésnek. Fontos 
az is, hogy az emberek betekintést 



nyerjenek az előadó életébe és gon-
dolkodásába.  
Lényeges számára az, hogy köze-
lebb kerüljön a vásárlókhoz és szak-
mai, valamint baráti kapcsolatokat 
építsen ki. Számára elengedhetet-
len az önfejlesztés, menedzsment, 
marketing ismeretek elsajátítása, és 
a motiváció. 
Elmondása szerint az életünkben a 
munka és a magánélet egyensúlyát 
meg kell találni, és ez vállalkozóként 
könnyebben megvalósítható.  
Hozzátette, hogy a közösségépítés 
és piacelemzés segít a termékek el-
adásában és a közösségi média is 
segít a vállalkozás felépítésében. A 
változásokra figyelni kell és gyorsan 
reagálni rájuk.  

O. Sz. Ágnes 
 

Reggeli kávé 

beszélgetés 

 
Minden héten hétfőn és pénteken 
reggel 9 órától a CSAKtív tagokkal 
online beszéljük meg heti feladata-
inkat, kérdéseinket itt tehetjük fel 

egymásnak, illetve vezetőinknek. A 
hétfői megbeszélésen felosztjuk a 
feladatokat. Mindenki olyan feladat-
ban vállalhat segítséget, amit szíve-
sen csinál.  
Közösen ötleteltünk, tapasztalatain-
kat megosztjuk egymással, irány-
mutatást kapunk a vezetőktől, segít-
séget és támogatást a nehézségek-
ben.  
Kooperatív módon dolgozunk mun-
kacsoportokban különböző felada-
tok teljesítésénél.  
A pénteki hétzáró megbeszélés so-
rán értékeljük a fenti munkaelosz-
tást és az elvégzett feladatokat. 
Mindenki külön – külön beszámol a 
heti teendőiről.  

O. Sz. Ágnes 
 

 

Álláskeresési klub 
 
Keddenként 18 órától Álláskeresési 
klub-beszélgetést szervezünk. Ko-
rábban heti szinten ezeket a beszél-
getéseket álláskeresési előadások 
előzték meg.   
Az előadások általában 30-45 per-
cesek, a klub-beszélgetések kötet-
lenek. Az előadások, klubok online 
valósulnak meg, Zoom alkalmazá-
son keresztül. Ezeken az alkalma-
kon igyekszünk hétről hétre új as-
pektusában bemutatni az álláskere-
sést, kvízeket készítünk, videókkal, 
képekkel szemléltetünk, hogy minél 
érdekesebbé váljon, minél többen 
osszák meg véleményüket, tapasz-
talataikat.  



Egy korábbi alkalommal vendégelő-
adó volt Fazekas Éva álláskeresési 
tanácsadó, akitől nagyon sok olyan 
praktikát megtudhattunk az állásin-
terjúkkal kapcsolatban, amelyek a 
könyvekben nincsenek leírva. 
Ezért is fontos, hogy ilyen előadáso-
kon részt vegyünk, hiszen a tapasz-
talt, gyakorlott szakemberek több 
segítséget nyújthatnak, a gyakorlat 
néha nagyban eltér az elmélettől. 

O. Sz. Ágnes 

 

Egy sikeres  

vállalkozó életútja 

 
 

A Családi Kassza Klub november 
23-i előadás keretében Antal Tercsi-
vel beszélgettünk. A kisgyermekes 
édesanya életének egy meghatá-
rozó eseményét, a Hódmezővásár-
helyről Finnországba költözését 
osztotta meg az előadás résztvevő-
ivel. Finnországban megtanulta a 

nyelvet, szakmát választott, majd a 
finn középfokú nyelvvizsga letételét 
követően elindította a saját vállalko-
zását. A munkába fektetett idő és 
energia megtérült és álmai valóra 
váltak. 
Főállásban ápolónő, emellett vállal-
kozását is sikeresen működteti.  
Az előadást követően a résztvevők 
feltehették kérdéseiket az előadó-
nak, melyeket szívesen megvála-
szolt. 

 R. J. Andrea 
 
 

Létezik az álommunka? 

 
Az Álláskeresési Klub beszélgetés 
minden héten keddenként kerül 
megrendezésre. A november 24-i 
eseményen Létezik-e az álom-
munka? témában beszélgettünk a 
résztvevőkkel. 
A beszélgetés elején megosztottuk 
egymással azt, hogy gyerekként ho-
gyan láttuk a jövőnket, milyen 



munkahelyről álmodtunk, majd a ké-
sőbbiekben mit tanultunk, milyen 
végzettségeket szereztünk, illetve 
korábban milyen munkahelyünk 
volt.  
Kevesen voltak a résztvevők közül, 
akik felnőttként is azzal foglalkoz-
nak, amit gyerekkorukban megál-
modtak. Megbeszéltük melyek azok 
a legfontosabb tényezők, amelyek 
jó hangulatot árasztanak a munka-
helyen.  

Erre példa a kellemes munkahelyi 
légkör, a segítő, empatikus munka-
társak és vezetők, a biztos és hosz-
szú távú munkahely, a jó fizetés, a 
fejlődési és előrelepési lehetősé-
gek, illetve a rugalmas időbeosz-
tás.  
Beszéltünk a munkahelyeni generá-
ciós különbségekről is, pontosab-
ban arról, hogy különböző generáci-
óknak mi lehet a fontos egy munka-
kör betöltésénél (változatosság, be-
fogadó légkör, rugalmas munkakö-
rülmények, valamint a munka és 
magánélet egyensúlyának fenntar-
tása). A klub beszélgetés végén 
minden héten megosztjuk egymás-
sal azt, hogy hol tartunk az álláske-
resésben.  

A tapasztalatainkat megosztjuk 
egymással, ezáltal segítve egy-
mást.  

O. Sz. Ágnes 
 

Család és Karrier 

Klub 
 
 
Első alkalommal került megszerve-
zésre november 25-én a Család és 
Karrier Klub. A téma a visszatekin-
tés-értékelés, ahol a korábbi ese-
mények felidézése mellett minden 
résztvevő elmondta, hogyan került 
kapcsolatba a CSAKPonttal. A je-
lenlévők beszéltek az eddigi képzé-
sekről, fejlesztésekről.  
A család és karrier klub lehetőséget 
nyújt közelebb kerülnii a munka és 
magánélet egyensúlyának megte-
remtéséhez, a sikeres vállalkozás 
indításának megvalósításához.  
 
A Család és Karrier Klub egyik 
résztvevője elmondta: Nagyon jó ér-
zés volt visszaemlékezni mindarra a 
sok fejlesztésre, amiken részt ve-
hettünk. Új embereket ismerhettünk 
meg, igazi barátságok is szövődtek 
már!  
Megtapasztalhattuk milyen a home 
office, és hogy otthonról az internet 
segítségével is tudunk hatékonyan 
csapatban dolgozni. Sok segítséget 
kaptunk a fejlesztőktől és előadóktól 
ahhoz, hogy a jövőben megtaláljuk 
a számunkra megfelelő munkahe-
lyet. 

M. Ágnes 



 

Önéletrajzírás anyáknak 
 
Fazekas Éva álláskeresési tanács-
adó november 25-i előadásán az 
önéletrajzírás stratégiai alapjait is-
mertette a résztvevőkkel. Az önélet-
rajz megírásának célja nem más, 
mint állásinterjúra eljuttatni az állás-
keresőt. Megfelelő állásra megfe-
lelő önéletrajzot kell készíteni.  
Az előadó elmondta: Az önéletrajz 
önmagunkról szól, azt kell beleírni, 
ami fontos nekünk, és ami a cégnek 
fontos lehet. Viszont azokat a fel-
adatokat, amelyeket nem szeretünk 
végezni, azt javaslom ne írják bele. 
Az álláskeresés a szakmai identitás 
kereséssel kezdődik: önismeret, ta-
pasztalat, tárgyi tudás, hozzáállás, 
ezeket tartalmazza az önéletrajz. 
Kiegészítőként használhatjuk: moti-
vációs levél, portfólió, referencia le-
vél. 
A jó önéletrajz több mint 1 oldal, de 
maximum 2 oldal legyen. Kerülni 
kell az általánosságokat, legyen jól 
szerkesztett, informatív, merész. 
Tartalmazza a személyes érdeklő-
dést, például: hobbik, publikációk, 
civil tevékenységek, sport és 

speciális tudás. A hobbi legyen 
egyedi, ne általános, ezáltal keltjük 
fel az érdeklődést! A motivációs le-
vél elemei legyenek a szakmai hoz-
záértés, elhivatottság, szenvedély. 

O. Sz. Ágnes 
 

Segítségbank klub 
 
 
Baksa József vezetésével zajlott le 
ismét a Segítségbank klub novem-
ber 26-án. Első körben felvilágosí-
tást kaptunk a következő hetekre 
szervezett képzésekről, sőt a kép-
zők érdekes előadásokkal is készül-
nek nekünk, ami már meg is kezdő-
dik a héten.  
A CSAK Pont több felajánlást is át 
vett, így a felajánlók máris be tudják 
cserélni „élő szívecskéiket” más ál-
tal felajánlott tárgyra vagy szolgálta-
tásra. Elindult belső körben a Segít-
ség bank működése! A Segítség-
bank Facebook-csoport már él, egy 
belső megbeszélés után már látha-
tóak lesznek a felajánlások is. 
Szépen gyűlnek a felajánlások, a te-
lephelyeken több játék és ruha is 
van már. Kaptunk egy kis bátorítást, 
hogy minél több szolgáltatást ajánl-
junk fel. Olyat, amit szeretünk csi-
nálni és lelkesen tudunk másoknak 
segíteni benne.  
A klubban új tagok is voltak. A fel-
merülő kérdéseikre választ kaptak 
és széles körű felvilágosítást is a 
CSAK Pontról. Kötetlen beszélge-
téssel zártuk a klubot. 

M.Ágnes 



Egy erős magyar  

civil társadalomért 
Határokon átnyúló online civil talál-

kozó 
 
 
A Csanád-Család Csak Pont Háló 
és a Magyar Civil Szervezetek Er-
délyi Szövetségének szervezésé-
ben zajlott 2020. november 25-én, 
az Egy erős magyar társadalomért 
című előadássorozat. Az online tér-
ben zajló esemény iránt nagy volt az 
érdeklődés, Fehér, Hunyad, Temes 
és Arad megyei civil partnereink is 
szép számban részt vettek. Az ese-
ményen erdélyi előadók mutatták be 
előadásaikat, kutatásaikat. 
A találkozót dr. habil Bodó Barna, a 
Magyar Civil Szervezetek Erdélyi 
Szövetségének (MCSSZESZ) el-
nöke, a Temesvári Szórvány Alapít-
vány elnöke, a Sapientia Erdélyi 
Magyar Tudományegyetem Kolozs-
vári Karának oktatója nyitotta meg 
Közügyek és civilek című előadásá-
val.  
Ezt követően dr. Széman Emese 
Rózsa, az Erdélyi Magyar Közmű-
velődési Egyesület tudományos ku-
tatója, a Babeș-Bolyai Tudomány-
egyetem Politika, Közigazgatás- és 
Kommunikációtudományi Kar okta-
tója tartotta meg előadását Kommu-
nikáció a civil szervezetekben cím-
mel. Szintén előadást tartott Kovács 
Kinga Tünde doktoranda, a Fehér 
megyei, magyarlapádi magyar 
nyelv és irodalom tanárnő, aki A 
táncház szerepe az identitás 

formálásában előadásában többek 
között Gheorghiță Adriana Livia er-
délyi néptáncos kutatásáról is be-
szélt. Az előadás-sorozatot Brîn-
zan-Antal Cristina, a MCSZESZ 
munkatársa, a Csak Pont munka-
társa, doktoranda a budapesti Nem-
zeti Közszolgálati Egyetem Köz-
igazgatás-tudományi Doktori Iskolá-
jában zárta, aki két témával is ké-
szült a jelenlévőknek. Először Civil 
szervezetek és önkormányzatok 
kapcsolata című előadása hangzott 
el, majd a MCSZESZ egy aktuális 
kutatását mutatta be, melyben arra 
keresi a választ, hogy hogyan befo-
lyásolja a civil szervezetek működé-
sét a koronavírus. 

Az előadásokat követően in-
teraktív beszélgetés vette kezdetét 
a jelenlévő civil szervezetek helyze-
téről. A szervezetek képviselői fel-
vázolták, hogy milyen kihívásokkal 
kell szembenézniük a járványhely-
zet során, és megvitatták a lehetsé-
ges megoldásokat a felmerülő ne-
hézségek kiküszöbölését illetően. 

B. Emőke 
 
 
 

 



 

KÉPEKBEN 

Sikeres audit! 

2018.08.18. 

2018. augusztus 15-én sikeres auditálásra 

került Család és KarrierPONT központi 

épülete Pitvaroson. 

 

CSAK Pont megnyitó 

2018.08.28. 

 

 

 

 

 

 

 

Helyszín: Pitvaros, Arany János utca 16/1. 

2018. augusztus 28-án, 11 órától kezdődött 

a pitvarosi Család és Karrier Pont megnyi-

tója, melyen Radó Tibor polgármester kö-

szöntőjét követően Szani Marianna foglalta 

össze megnyitó beszédében a CSAK Pont 

céljait. Ezt követően a IV. Identitás tábor 

résztvevői adtak kulturális műsort. 

Munkavállalói workshop 

 2018.09.13. 

Helyszín: Pitvarosi Művelődési Ház 

Szórólapozás Pitvaroson 

2018.10.01 

Első képzésünk szórólapja.  
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